

Motion till riksdagen

1989/90:A38

av Maud Björnemalm m.fl (s)

med anledning av prop. 1989/90:76

Regionalpolitik för 90-talet

I den av regeringen presenterade propositionen 1989/90:76 Regionalpolitik för 1990-talet slås fast att målet med regionalpolitiken ska vara att främja en rättvis fördelning av välfärden mellan människor i olika delar av landet och en balanserad befolkningsutveckling.

Lindesberg är en geografiskt vidsträckt kommun med en förhållandevis stor glesbygd. Befolkningen är spridd på flera orter med sin lokala arbetsmarknad. Sedan 1970 har sammanlagt 1 500 arbetstillfällen försvunnit i den norra delen av kommunen till följd av strukturomvandlingen.

Sedan början av 1980-talet tillhör denna del av kommunen (Guldsmedshyttans och Ramsbergs församlingar) stödområde C. Det har varit en bidragande orsak till en positiv utveckling av näringslivet. En utveckling som fortfarande pågår och är nödvändig eftersom denna del av Lindesbergs kommun också utgör arbetsmarknad för innevånarna i Ljusnarsbergs kommun.

Om Lindesbergs kommun nu enligt förslaget i propositionen hamnar utanför stödområdet innebär det att den positiva utvecklingen riskerar att brytas.

Kommunen har stora strukturella problem och är fortfarande beroende av basnäringarna som pappers- och massaindustrin. Nedläggningen av Oppboga bruk medför att ca 160 arbetstillfällen försvinner. Vid rationaliseringar för ca ett år sedan försvann ca 100 jobb.

Neddragningar inom försvarsindustrin i Karlskoga påverkar också sysselsättningen i Lindesberg. Under de senaste två åren har ca 200 arbetstillfällen försvunnit vid Liab.

Lindesbergs kommun har samma strukturbehov och problem som de andra bergslagskommunerna i Örebro län, och det finns ingen anledning att skilja dessa kommuner åt.

Av propositionen framgår att regeringen har för avsikt att återkomma med kompletterande förslag om placering i tillfälligt stödområde.

Lindesbergs kommun hör på grund av de strukturomvandlingar som fortfarande sker därför väl uppfulla villkoren för att ingå i stödområde 2.

Vi hemställer därför att Lindesbergs kommun behandlas på samma sätt som de övriga Bergslagskommunerna i Örebro län.

Hemställan

Mot. 1989/90

A38

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen ger regeringen till känna vad i motionen anförts om
Lindesberg kommuns inplacering i stödområde.

Stockholm den 22 mars 1990

Maud Björnemalm (s)

Sture Ericson (s)

Helge Hagberg (s)

Håkan Strömberg (s)

Rosa-Lill Wåhlstedt (s)

Ulla Berg (s)

